
COMUNE DI TRESIGNANA
Provincia di Ferrara

AREA SERVIZI ALL'UTENZA

DETERMINAZIONE N. 427 DEL 07-09-2020

OGGETTO: MERCATO SETTIMANALE DEL MARTEDI' IN LOCALITA' TRESIGALLO -
RISTRUTTUZIONE PARZIALE E SOPPRESSIONE POSTEGGI SITUATI ALL'ESTERNO
DELL'ANELLO DI PIAZZA DELLA REPUBBLICA - CIG

IL RESPONSABILE

Vista la L.R. n. 16 del 05/12/2018 con la quale è stato istituito a decorrere dal 1.1.2019 il
comune di Tresignana, nato dalla fusione fra i comuni di Tresigallo e Formignana;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 26 del 30.05.2019 di assegnazione della
responsabilità del Settore Servizi alla Persona e del Settore Segreteria e SS.DD alla
dipendente Alessandra Mistroni;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 02.03.2020 ad oggetto “Ristrutturazione
parziale del mercato settimanale del martedì in località Tresigallo” con la quale è stato
stabilito di ristrutturare parzialmente il mercato del martedì per dare maggiore organicità e
funzionalità al mercato stesso come segue:
numero massimo di posteggi n. 31 di cui 2 riservati ai produttori agricoli;
soppressione dei posteggi situati nell’anello esterno di piazza della Repubblica e gli
ambulanti affidatari dei posteggi in tale zone vengano spostati nei posteggi liberi
all’interno della Piazza;
spostamento all’interno della piazza dei due posteggi destinati ai produttori agricoli
attualmente ubicati in via Gramsci;
la suddivisione, come da piantina allegata, è stata studiata in modo da non apportare
modifiche all’attuale concessione del maggior numero di titolari possibili e tale da
consentire di riservare n. 2 posteggi ai produttori agricoli all’interno dell’anello ed i
restanti agli spuntisti;
al fine della ricollocazione di n. 4 concessionari, si osserva il principio delle maggiori
presenze sul mercato sul posteggio concessionato come previsto dalla normativa
vigente;

Visto che, conseguentemente, sì è provveduto con determinazione n. 363 del 30.07.2020
all’approvazione di un avviso pubblico per miglioria riservato agli operatori già assegnatari
di posteggio nel mercato settimanale del martedì in località Tresigallo;

Accertato che:

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
R
E
S
I
G
N
A
N
A
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
2
1
6
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
8
 
C
l
.
 
5



- gli operatori interessati alla miglioria hanno optato per collocazioni situate all’interno
dell’anello di Piazza della Repubblica ed è stata rideterminata l’assegnazione con
determina n. 390 del 24.08.2020;
- i produttori agricoli situati in via Gramsci sono stati spostati nei posteggi n. 8 e 9
all’interno dell’anello di Piazza della Repubblica;

Ritenuto pertanto procedere alla ristrutturazione del mercato settimanale del martedì in
località Tresigallo dando atto che in seguito alla stessa:

il numero massimo di posteggi è pari a n. 31 di cui 2 riservati ai produttori�
agricoli;
vengono soppressi dei posteggi situati nell’anello esterno di piazza della�
Repubblica e individuati con i nn. 1-2-3-4-5-6-7-39-40-41-42-43-44-45-46-47-48
viene effettuato lo spostamento all’interno della piazza dei due posteggi destinati�
ai produttori agricoli già ubicati in via Gramsci e contraddistinti con i nn. 8 e 9;

Visto il decreto legislativo 1998 n.114 “Riforma della disciplina relativa al settore del
commercio”;

Vista la L.R. n.12/1999 “Norme per la disciplina del commercio su aree pubbliche in
attuazione del D.Lgs.vo n.114/98 e successive integrazioni e modificazioni;

Vista la deliberazione di giunta regionale n.1368/1999 e successive integrazioni e
modificazioni;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

- le premesse si intendono integralmente riportate quale parte integrante e sostanziale al
presente provvedimento;

- di procedere alla ristrutturazione del mercato settimanale del martedì in località Tresigallo
dando atto che in seguito alla stessa:
• il numero massimo di posteggi è pari a n. 31 di cui 2 riservati ai produttori agricoli;
• vengono soppressi dei posteggi situati nell’anello esterno di piazza della Repubblica
e individuati con i nn. 1-2-3-4-5-6-7-39-40-41-42-43-44-45-46-47-48
• viene effettuato lo spostamento all’interno della piazza dei due posteggi destinati ai
produttori agricoli già ubicati in via Gramsci e contraddistinti con i nn. 8 e 9;

- di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013
come modificato con D.Lgs. N. 97/2016 nella sezione “Amministrazione Trasparente” del
sito internet istituzionale;

- di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e)
della L. n. 190/2012, di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale,
di interessi propri che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al
responsabile del presente procedimento;

- di trasmettere copia della presente determinazione al Settore Patrimonio e LL.PP. e alla
Polizia Locale dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi per quanto di rispettiva competenza;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
R
E
S
I
G
N
A
N
A
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
2
1
6
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
8
 
C
l
.
 
5



- di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva alla sottoscrizione.

Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa conseguente alla adozione
del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000.

IL RESPONSABILE
F.to Mistroni Alessandra
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
R
E
S
I
G
N
A
N
A
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
2
1
6
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
8
 
C
l
.
 
5



C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
R
E
S
I
G
N
A
N
A
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
2
1
6
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
8
 
C
l
.
 
5



Relazione di pubblicazione

AREA SERVIZI ALL'UTENZA

DETERMINAZIONE N. 427 DEL 07-09-2020

OGGETTO:  MERCATO SETTIMANALE DEL MARTEDI' IN LOCALITA' TRESIGALLO -
RISTRUTTUZIONE PARZIALE E SOPPRESSIONE POSTEGGI SITUATI ALL'ESTERNO
DELL'ANELLO DI PIAZZA DELLA REPUBBLICA

Si certifica che copia della presente determinazione è affissa all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione dal 07-09-2020 al 22-09-2020.

Lì, 07-09-2020

L’ INCARICATO
F.to Mistroni Alessandra

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
R
E
S
I
G
N
A
N
A
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
2
1
6
 
d
e
l
 
0
7
-
0
9
-
2
0
2
0
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
8
 
C
l
.
 
5


